UBND TỈNH AN GIANG                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC AN GIANG                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:        /HĐNC-ĐHAG                                       An Giang,  ngày         tháng       năm 2015
HỢP ĐỒNG TRIỂN KHAI ĐỀ TÀI

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CẤP TRƯỜNG

Căn cứ theo danh mục và đề cương chi tiết đề tài nghiên cứu Khoa học cấp Trường năm ……… được duyệt.

Sau khi xem xét mục tiêu, nội dung nghiên cứu của đề tài:

Tên đề tài:
Bên A: Trường Đại học An Giang:

Do ông: VÕ VĂN THẮNG                    Chức vụ: HIỆU TRƯỞNG làm đại diện
MST: 1600631954-0
STK: 3712.2.1061625.00000 hoặc 9523.2.1061625 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh An Giang
Bên B: Bên thực hiện đề tài:

Ông, Bà chủ nhiệm đề tài:
Đơn vị:
MST:
STK:                                                                 Tại …………………………………..
Điện thoại liên lạc:                                              Email:
đã thỏa thuận như sau:

Điều 1. Bên B chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện nghiên cứu đề tài sau: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

(theo Quy định về quản lý đề tài nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ của Trường hiện hành):
Thời gian tiến hành thực hiện đề tài: Từ       /      /20     đến        /      /20…

Điều 2. Bên B phải nộp cho bên A các sản phẩm khoa học sau đây:
- Báo cáo kết quả đề tài (để nghiệm thu): 09 bản

- Bản báo cáo hoàn chỉnh (đã được Hội đồng nghiệm thu chấp thuận): 2 bản đã được đóng cuốn + bộ đĩa CD

- Một bài tóm tắt kết quả nghiên cứu khoảng 10 – 12 trang A4 để đăng Tạp chí Khoa học của Trường (thể lệ và hình thức trình bày tuân thủ theo Quy định của Tạp chí).

Thời gian nộp sản phẩm trước ngày ........ tháng ......... năm 20...

Điều 3. Tổng kinh phí được duyệt là:  …………………………………………………..
Bên B được tạm ứng kinh phí 02 đợt, và tổng 02 đợt tạm ứng kinh phí không vượt quá 2/3 tổng kinh phí được duyệt theo Quy chế chi tiêu nội bộ hiện hành của Trường.

Điều 4. Trong tiến trình thực hiện đề tài NCKH, công tác kiểm tra có thể được thực hiện định kỳ do Phòng QLKH&HTQT có trách nhiệm tổ chức. Thành phần Đoàn kiểm tra do Hiệu trưởng nhà trường quyết định thành lập tùy vào yêu cầu và nội dung của vấn đề cần kiểm tra. Dựa vào kết quả kiểm tra, đề tài có thể được điều chỉnh, gia hạn thời gian để phù hợp với yêu cầu thực tế hoặc buộc chấm dứt hợp đồng, xử lý vi phạm nếu phát hiện bên B không đủ năng lực hoặc phát hiện tranh chấp có liên quan đến việc thực hiện đề tài mà không thể giải quyết được. Hai bên thoả thuận việc kiểm tra thực hiện hợp đồng vào các thời điểm phù hợp.
Điều 5. Khi đề tài đã thực hiện chưa quá ½ thời gian thực hiện đề tài, nếu có những thay đổi, điều chỉnh về nội dung, thời gian, cán bộ tham gia hoặc các vấn đề khác, bên B làm bản báo cáo gởi cho Phòng QLKH&HTQT để được Trường xem xét cho bổ sung.

Điều 6. Khi không thể tiếp tục thực hiện đề tài NCKH do các nguyên nhân chủ quan và khách quan, chủ nhiệm đề tài phải gởi đơn xin không thực hiện đề tài NCKH cho Hội đồng Khoa học và Đào tạo Trường xem xét, quyết định. Chủ nhiệm đề tài phải hoàn trả lại toàn bộ kinh phí cho Trường (nếu có tạm ứng).
Trong quá trình thực hiện, Chủ nhiệm đề tài phải thực hiện báo cáo tiến độ đầy đủ theo quy định về Phòng Quản lý Khoa học và Hợp tác quốc tế (3-4 tháng/lần) và chỉ được gia hạn 01 lần không quá 03 tháng.

Nếu quá hạn 06 tháng, đề tài sẽ được thanh lý và thu hồi kinh phí theo quy định như sau:

a. Thu hồi toàn bộ kinh phí chưa sử dụng tính từ thời điểm quá hạn.
b. Nộp phạt tối thiểu 30% (do nguyên nhân chủ quan và tối đa 10% do nguyên nhân khách quan) của phần kinh phí NSNN đã sử dụng (theo Thông tư liên tịch số 93/2006/TTLT/BTC-BKHCN của Bộ Tài Chính và Bộ Khoa học và Công nghệ.
Điều 7. Sau khi hoàn thành nhiệm vụ ghi ở Điều 1 và Điều 2, hai bên chịu trách nhiệm cùng tổ chức đánh giá nghiệm thu sản phẩm theo đúng Quy định về quản lý đề tài nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ của Trường hiện hành. Sản phẩm của bên B được Hội đồng đánh giá nghiệm thu được xem là chứng từ để thanh lý hợp đồng.

Điều 8. Bên A thực hiện quyền chủ sở hữu và bên B có quyền tác giả đối với các sản phẩm hoặc quy trình khoa học công nghệ được tạo ra từ kết quả nghiên cứu khoa học của đề tài. Việc đăng ký quyền sở hữu trí tuệ do bên A thực hiện, bên B có trách nhiệm hoàn thành hồ sơ đăng ký theo quy định. Nguồn thu từ hoạt động chuyển giao công nghệ (sau khi trừ chi phí tạo ra tài sản trí tuệ và đăng ký SHTT) đối với các sản phẩm hoặc quy trình KHCN từ NCKH sẽ được định mức theo Quy định Quản lý đề tài nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ hiện hành của Trường Đại học An Giang.

Điều 9. Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản đã được ghi trong hợp đồng. Nếu bên nào vi phạm phải chịu trách nhiệm theo các quy định hiện hành.

Điều 10. Trong quá trình thực hiện hợp đồng, hai bên phải thông báo cho nhau những vấn đề nảy sinh và cùng nhau bàn bạc giải quyết. Hợp đồng có giá trị kể từ ngày ký. Hợp đồng này làm thành 04 bản, mỗi bên giữ 01 bản, 01 bản gởi phòng Kế hoạch Tài vụ Trường để cấp kinh phí, 01 bản lưu phòng QLKH&HTQT để theo dõi.

Đại diện Bên A
Đại diện Bên B